
2014-2015年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーに輝きを｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢地域社会に密着した奉仕活動を推進しよう。｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：柴山修一　副会長：大住省一　会長エレクト：河合　洋　幹事：松岡　浩　会報委員長：飯田美里

11 月 12 日　第 1114 回例会 2014 年 11 月 12 日発行（No.1070）

第４回　クラブフォーラム

テーマ「地区研修協議会について」

セカンド・イニシエーション・スピーチ 

栗原浩之会員
廣瀬英昭会員

本日の卓話

卓 話

次回の例会（11月 19日）

「犯罪情勢について」

鈴木　　勉　様本富士警察署長

紹介者　深澤壽一会員

卓話をされる鈴木　勉様

理事会報告

1．次年度理事役員候補者を確認し、12 月 3 日　第

1117 回例会にて年次総会を行うことが承認された。

2．棟田親睦活動委員長より、忘年家族会の進捗状

況について説明があった。

3．11 月 19 日　第 4 回　クラブフォーラムは「地区

11 月 5 日　第 1113 回例会報告

会長報告

1．須山佐一会員に第 10 回メジャードナー　米山功

労者の感謝状並びにピンバッチが届いております

ので、お渡しいたします。

2．東京北ロータリークラブより、2013-2014 年度　

年報を恵贈いただきました。

また、心の東京革命から「青少年育成ハンドブッ

ク」が届きました。

回覧いたしますので、ご覧下さい。

研修協議会について」をテーマとすることが決定

された。

4．「第 2 回　東京ドーム少年野球大会」を意義ある

業績賞へ推薦することが決定された。

5．文京社会験学コンテストへ広告協賛金として

50,000 円を支出することが承認された。

6．山路担当理事より、第 3 回東京ドーム少年野球

大会　決算報告の説明がされた。

7．3 年目である第 3 回を区切りとして「第 3 回東京

ドーム少年野球大会」を開催することが承認された。

8．その他

a．2015 年 2 月 4 日（水）RI 会長をお迎えしての

「ジャパン・ロータリーデーⅡ in 東京」へ参加

した場合は、メークアップ扱いとし、登録料は

自己負担となることが決定された。

b.	ポリオのない世界のための奉仕賞推薦は推薦者

がいないことが報告された。

c.	北分区ゴルフ予選参加費用をクラブから支出す

る件は否決され、今まで通り郷友会にて負担す

ることなった。



「ロータリー文庫からのお知らせとお願い」

現在ロータリー文庫では、皆さまのご利用の便

忘年家族会への景品寄贈のお願い

別途、ご案内いたしましたとおり、来る 12 月 17
日（水）に忘年家族会を開催いたします。

つきましては、忘年家族会の中での目玉企画であ
る「オークションコーナー」への景品のご寄贈を賜
りたく、お願い申し上げます。欲しい商品をお値打
ち価格で競り落とすオークションコーナーは昨年大
変好評で、今年も大変盛り上がるものと思っており
ます。

つきましては、商品券、宿泊券の金券、目玉とな
る高額商品（例えば、未使用の家電製品・ゴルフク
ラブ・装飾品など）、より多くのご寄贈を賜りたく
お願い申し上げます。

商品券などは換金し、お子様やお孫様が喜びそう
な商品の購入に充てることを考えております。

なおご寄贈の品物は、別途のご案内用紙にご記入
の上、12 月 3 日（水）までに、例会場、または事務
局にお届け頂きたく、あわせてお願い申し上げます。

以上

忘年家族会のご案内

拝啓　会員の皆様におかれましては、ご健勝の事
とお慶び申し上げます。

さて、恒例の忘年家族会をホテル　メトロポリタ
ン　エドモントで開催致します。

会員ご家族の皆様が楽しめるような企画をご用意
しておりますので、どうぞご期待下さい。

つきましては、皆様お誘い合せの上、多数のご参
加を賜りたくよろしくお願い申し上げます。敬具

記
日　時　2014 年 12 月 17 日（水）

例　　　会		18:45 ～ 19:00
忘年家族会　19:00 ～ 21:00

場　所　ホテル　メトロポリタン　エドモント　万里
会費会員　20,000 円
ご家族	　	10,000 円（中学生以上）
小学生			　5,000 円

以上
その他
●出欠等のご回答は、別紙参加申し込み用紙にご

記入の上　11 月 25 日（火）までに事務局まで
ご連絡ください。

●	会員の方がご欠席された場合も協賛金として
20,000 円を頂戴しております。
あしからずご理解・ご協力のほどお願い申し上
げます。

ニコニコＢＯＸ

＊新里時夫会員

小勝さん、これからもお元気で毎週お会いしま

しょう。土曜日はごちそうさまでした。

＊靍岡秀郎会員

急に寒くなりましたね。かぜを引いてしまいまし

た。皆様注意して下さい。

＊齋藤陽彦会員

今回は遅刻せずに済みました。

ニコニコＢＯＸ 6,000 円

累　　計 514,400 円

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付 1 名 10,700 円
米山特別寄付 0 名 0 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

出 席

会員数：52名　欠席出席免除者：3名　出席数：32名

欠席数：17 名　出席率：65.31％

10 月 22 日修正後出席率：89.36％	

ヴィジター：1名

クラブゲスト：鈴木　勉様（卓話講師）

鈴木　風さん（青少年交換留学生）

幹事報告

1．11 月 25 日（火）開催「北分区合同例会・IM の

当日についてのご案内を出席者のメールボックス

へ配布いたしました。

食事時間は 11：30 開始です。

着席でのコース料理になるので、開始時間 11：

30 には必ずお集まり下さい。

定刻を過ぎますと、食事が取れない場合がある

との事ですので、ご注意下さい。

2．「年次総会」並びに「忘年家族会」のご案内を配

布いたしました。

また、2013-2014 年度　活動報告書が出来上が

りましたので、こちらも配布いたしました。ご確

認をお願いいたします。

須山佐一会員
＜第 10回メジャードナー米山功労者　表彰＞


